证件号 5102141974

住所 广东省深圳市

20、董卫国

姓名 董卫国

证件号 3201131968

住所 江苏省南京市

21、中国国际金融股份有限公司

名称 中国国际金融股份有限公司

类型 股份有限公司（中外合资、上市）

住所
北京市朝阳区建国门外大街 1号国贸大厦 2座 27 层及 28

层

注册资本 482,725.6868 万元人民币

主要办公地点
北京市朝阳区建国门外大街 1号国贸大厦 2座 27 层及 28

层

法定代表人 沈如军

统一社会信用代

码
91110000625909986U

经营范围

一、人民币特种股票、人民币普通股票、境外发行股票，

境内外政府债券、公司债券和企业债券的经纪业务；二、人

民币普通股票、人民币特种股票、境外发行股票，境内外政

府债券、公司债券和企业债券的自营业务；三、人民币普通

股票、人民币特种股票、境外发行股票，境内外政府债券、

公司债券和企业债券的承销业务；四、基金的发起和管理；

五、企业重组、收购与合并顾问；六、项目融资顾问；七、

投资顾问及其他顾问业务；八、外汇买卖；九、境外企业、

境内外商投资企业的外汇资产管理；十、同业拆借；十一、

客户资产管理。十二、网上证券委托业务；十三、融资融券

业务；十四、代销金融产品；十五、证券投资基金代销；十

六、为期货公司提供中间介绍业务；十七、证券投资基金托

管业务；十八、股票期权做市业务；十九、经金融监管机构

批准的其他业务。（市场主体依法自主选择经营项目，开展

经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准

12

的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和

限制类项目的经营活动。）

22、陈蓓文

姓名 陈蓓文

证件号 3101091982

住所 上海市浦东新区

（三）发行对象与发行人关联关系

经保荐机构、联席主承销商与本次发行的见证律师核查，财通

基金管理有限公司管理的“财通基金长城证券天禧 1 号单一资产管

理计划”的出资方为主承销商招商证券的关联方，其报价为无效报

价。

其他认购对象及其出资方均不包括发行人和联席主承销商的控

股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施

加重大影响的关联方，不存在上述机构及人员通过直接或者间接形

式参与本次发行认购的情况。发行人与发行对象及其关联方最近一

年不存在重大交易情况，目前也没有未来交易的安排。

三、本次发行前后公司前 10 名股东变化

（一）本次发行前公司前 10 名股东持股情况

本次非公开发行完成前，截止 2022 年 9 月 30 日，公司前 10 名

股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 中盐吉兰泰盐化集团有限公司 515,215,528 53.05

2
中国建设银行股份有限公司-浙商丰利

增强债券型证券投资基金
12,000,000 1.24

3 香港中央结算有限公司 6,605,674 0.68

4
中国农业银行股份有限公司-大成新锐

产业混合型证券投资基金
6,399,740 0.66

5

兴证全球基金-中国人寿保险股份有限

公司-分红险-兴证全球基金国寿股份

均衡股票型组合单一资产管理计划

5,998,411 0.62

13

6
广发证券股份有限公司-大成睿景灵活

配置混合型证券投资基金
4,973,500 0.51

7
兴全基金-兴业银行-兴业证券股份有

限公司
3,407,100 0.35

8

兴全基金-农业银行-中国太平洋人寿

保险-中国太平洋人寿股票主动管理型

产品（个分红）委托投资

3,360,881 0.35

9

兴证全球基金-中国人寿保险股份有限

公司-传统险-兴证全球基金国寿股份

均衡股票传统可供出售单一资产管理

计划

3,309,865 0.34

10
中国银行股份有限公司-大成景气精选

六个月持有期混合型证券投资基金
3,246,900 0.33

合计 564,517,599 58.13

（二）本次发行后公司前 10 名股东持股情况

本次非公开发行完成后，截止股份登记日 2022 年 11 月 24 日，

公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 中盐吉兰泰盐化集团有限公司 515,215,528 45.48

2
中国国有企业结构调整基金股份有限

公司
39,968,025 3.53

3 UBS AG 16,955,640 1.50

4

诺德基金－中信证券股份有限公司－

诺德基金浦江 688 号单一资产管理计

划

7,913,669 0.70

5

诺德基金－华泰证券股份有限公司－

诺德基金浦江 120 号单一资产管理计

划

6,634,692 0.59

6 香港中央结算有限公司 6,430,793 0.57

7
中国建设银行股份有限公司－浙商丰

利增强债券型证券投资基金
6,000,000 0.53

8 吕强 5,835,331 0.52

9
财通基金－华泰证券股份有限公司－

财通基金君享永熙单一资产管理计划
5,835,331 0.52

10

兴证全球基金－中国人寿保险股份有

限公司－分红险－兴证全球基金国寿

股份均衡股票型组合单一资产管理计

划

5,698,511 0.50

合计 616,487,520 54.42

14

（三）本次发行未导致公司控制权发生变化

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公

司控股股东的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变更。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行完成后，公司将增加 161,640,883 股限售流通

股，具体股份变动情况如下：

股份类型

变动前 变动数 变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股）
比例

（%）

有限售的

流通股
411,525,122 42.38 161,640,883 573,166,005 50.60

无限售的

流通股
559,611,620 57.62 0 559,611,620 49.40

股份合计 971,136,742 100.00 161,640,883 1,132,777,625 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行的新股登记完成后，公司增加 161,640,883 股

有限售条件流通股。本次发行不会导致公司控制权发生变化。本次

非公开发行完成后，公司股权分布符合《上海证券交易所股票上市

规则》规定的上市条件。

（二）对公司业务、资产和财务结构的影响

本次非公开发行募集的募集资金将用于收购发投碱业 100%股权。

本次收购完成后，上市公司纯碱生产能力、生产规模、业务规模将

进一步扩大，成为国内第一大纯碱生产企业。上市公司通过集中许

可产能资源，在规模生产、集中采购与销售、技术创新、统一标准、

综合管理等方面资源优势互补，扩大规模优势与竞争优势，从而提

高并巩固上市公司的行业地位。

本次非公开发行股票完成后，公司总资产、净资产规模将进一

步增加，财务结构更趋合理，盈利能力得到进一步提升，有利于增

15

强公司资产结构的稳定性和抗风险能力。

（三）对公司章程、公司治理的影响

本次发行完成后，公司股本结构和注册资本将发生变化。公司

将根据发行结果对《公司章程》进行相应修改，并办理工商变更登

记。

本次发行不会对发行人现有治理结构产生重大影响，不会影响

公司的资产完整以及人员、机构、财务、业务的独立性。

（四）对公司股东结构的影响

本次发行前，公司股份总数为 971,136,742 股，公司控股股东